Liber primus.

consilio sufficiens aestimetur, ut vero maiori consideratione hoc fiat, volumus, quod huiusmodi contractus rati non habeantur, nisi Praelati & maioris partis Conuentus assensus accesserit; Praelati oppositum facientes a suis officijs absoluantur.

S. 11. - Praelati religiosis in firmis omnia sacramenta administrent, si vero moriantur, ipsorum commendationem, & omnia alia officia sepulturæ, & diei obitus officiantur.

S. 12. - Ut officia diuina melius fiant, statuimus, ut in quolibet Monasterio nostri Ordinis, sint quatuor Cantores, scilicet, duo Maiores, quibus tale munus Minister commendetur, & duo minores, qui in unaquaque hebdomada in Tabula officiorum nominentur: & omnes suum officium prestatunt, prout est in Cœrimoniali Ordinis.

S. 13. - Religiosorum saluti, labori, & vigiliis consilere studentes, ut inter-

gris viribus, & perfecta valetudine, melius, & facilius Deo valeant inservire statuimus, ut à Dñica Resurrectionis Dñi, usque ad festivitatem sanctæ Crucis Septembris (exclusuè) Matutinæ in Choro prima nocte recitentur. Extra vero hoc tempus ad medium noctem dicantur.

Caput tertium. De suffragiis fratrum defunctorum.

Mnes Ministri ad S. 1.
Prouinciale Capitulum numerū,
& nomina fratiū
in suis Cōuentibus, vel extrā
vita discessorum deferant, vt constet
si tam in ipsa, quam in aliis domibus
suffragia, quæ statuta sunt, in hac
nostra Constitutione, pro ipsis
animabus, sunt adimpta, & vt ibi-
dem,

Liber primus.

dem pro eisdem Missa cum proces-
sione decanteretur. Ministri verò hu-
ius statuti, immemores poenæ gra-
uis culpæ subiaceant.

§. 2. Cum quilibet religiosus, tam clé-
ricus, quam laicus, in infirmitatem
inciderit, statim poenitentiæ sacra-
menta de manu sui Prælati, vel al-
terius de eius licentia accipiat, at in
grauescente morbo, Eucharistiæ sa-
cramentum ei conferatur, in cuius
susceptione infirmus extremam pe-
tat vunctionem (cum necessaria fue-
rit) & tunc ei diligenter subministre-
tur, qui cum in articulo mortis fue-
rit: bis signo tabellæ facto, omnes
ad domum infirmi properent, dicé-
tes, Credo in Deum, &cæt. Si verò
illo tempore Religiosi officio diui-
no, vel communitalis fuerint impe-
diti, qui in eodem loco præfuerit,
aliquos ad infirmi domum mittat,
(donec omnes eò simul cōueniant)
qui protinus Litaniaς, & reliqua in
ordi-

ordinario nostri Ordinis contenta
deuotè & piè recitét, & cum vltima
mortis angustia fuerit oppressus,
per tēporis spātium cymbalum pul-
setur, & cum tandem animam Deo
reddiderit, ter Conuentus cymbala
pulsentur, & cætera ad ipsius tumu-
lationem necessaria obseruentur,
prout in Cœremoniāli nostri Ordi-
nis disponitur, & in die obitus Reli-
giosi defuncti, vel ipso impedito,
die sequenti nouem lectionum offi-
cium, & in octauo die, trium simul
cum Missa, & Responso, suprà de-
functi tumulum décatetur, & idem
quod in octauo die fit, impleto men-
se, & anno efficiatur, quilibet etiam
sacerdos domus, vbi defunctus fue-
rit habitator, pro illo quinques Mis-
sam, & vnum nouem Lectionum
officium recitet, vbi tamen non fue-
rit Conuentualis, tres Missas, &
vnum officium quilibet dicat sa-
cerdos, in singulis aliis donibus,

vnum

Liber primus.

vnum officium trium Lectionum si-
mul cum Missa & Responso à Con-
uētu fiat. Religiosi omnes, qui præs-
byteri non fuerint, in propria de-
functi domo, quinque nouem Le-
ctionum officia, in aliis verò tria di-
cāt, at laici simili modo tot Rosaria
Beatæ Mariæ virginis deuotè Deo
offerant. In domo vbi Religiosus
obierit, per triginta dies continuos,
triginta missæ simul cum Responso-
riis suprà tumulū defuncti celebren-
tur, ipsisque diebus in refectorio in
loco ipsius defuncti perfecta por-
tio, nigra cruce signata apponatur,
quæ post religiosorum refectionem
pauperi tribuatur cui commédabi-
tur, ut pro defuncti anima humiles
preces ante Deum fundat.

§. 3. Siquis autē Religiosus è vita mi-
grauerit in aliqua domo, vbi suffi-
ciens frattum copiā non fuerit, ad
præfata diuina officia decantanda,
vel extra domos nostræ Provinciæ
sub

Sub obedientia tamen, vitam finierit
(dummodo illi propria habitatio-
nis domus non fuerit assignata, quæ
id possit præstare) volumus, quod
in eius professionis domo, ac si in ea
habitator, & mortuus esset, omnia
suprà dicta fiant.

Si vero aliquis religiosus ante pro
fessionem in vita discesserit, iisdem cæ-
remoniis, ac si professus esset, ciu-
dem corpus terræ mædetur, & qui-
libet sacerdos unam Missam pro illo
celebret, & reliqui religiosi non præf-
byteri, unum officium nouem Lection-
um, & laici unum Rosarium Beatae Vir-
ginis pro eodem recitent, quod tan-
tum in domo, ubi frater demortuus
fuerit præstetur.

Cognito obitu patris, vel matris
alicuius religiosi nostræ Provinciæ,
pro uniuscumque anima unum of-
ficium trium Lectionum cum Missa,
& Responso a conuentu, ubi habita-
tor fuerit, dicatur.

§. 5.

Omnes

Liber primus.

S. 6.

Omnis autem adhortamur in domino, & illis præcipimus, ut haec omnia (quoad maximè fieri potuerit) citius adimpleant, & nè triginta dierum spatiū excedant, ipsorum conscientias oneramus.

S. 7.

Bona fratri defuncti, quo ad illa, quæ ab aliquo cōuentu habuit, sint illius; quæ vero aliter acquisiuit, sint conuictus, cuius est filius, at quæ hareditatio iure illi obuenient, vel obueniunt, erūt conuentus suæ professionis. Ut autem haec nostra constitutio omnibus innotescat, quocies aliquis religiosus diem suum obierit, præcipimus, ut conuentui legatur.

Caput quartum. De his, quæ ad Redēptionem captiuorū pertinet.

S. I.

V M Sacer hic ordo, tam exprimæua sui reuelata institutione, quā etiam ex regulari præceptione

ceptione ad captiuorum redēptionē, si singulariter noscatur institutus, in ipſaq; se laudabiliter exercuerit, ne à simili sancta institutione, ac pio nominis opere desistat, quinimō indies augeatur, statuimus, ut Pater Prōvincialis, quando hoc redimendi munus per se exercere no[n] huerit, vel non potuerit, unum religiosum, in Procuratorem generalem redēptionis captiuorum constituat, virum probum, studiosum, prudentem, & de religione benemeritum, cui etiam religiosum similem ad Scribāe munus obeūdum associabit: huius officij est captiuorū redēptiones sedula diligētia procurare, eorumque maximis necessitatibus, & periculis subuenire, ad quod perfectè adimplendum, à Rege, vel à Magistratu, vel à quibuscunque aliis viris regia officia gerentibus debitum fauorem, & auxilium exposcat, & ut captiuorum

C red-

Liber p. imus.

Redditus ad ipsorum redēptionē
mittant, sollicitè curet, Eleemosy-
nasque à fidelibus piè erogatas, ad
captiuorum libertatem, corumque
medelam (modo infra exposito) ac-
cipiat, & tam ipse, quām eius Scriba
in nostro Conuentu, curiæ Regiæ
proximiori habitent. Qui quidem
Generalis procurator, ob tanti mu-
neris laborem, à Choro, & ab offi-
ciorum Tabula, liber sit & immu-
nis, & si concionator fuerit, ad cōn-
cionandum nequaquam obligetur.
Quoties ad hoc Officium præstan-
dum foras exire conduxerit, id
ei simul cum suo Scriba, accepta
prius à Prælato benedictione li-
benter concedatur, cui etiam Scri-
bæ nullum in Conuentu officium
cum suo incompatibile commen-
detur.

S. 2. Præcipimus, vt omnes Eleemo-
synæ à fidelibus prædicto Procura-
tori concessæ, in Archam duabus
cla-

clauibus perclusam coniiciatur ,
quarum vna eidem , altera vero
eius Scribae tradatur , & eandem
Archam adaperire , indeq; aliquid
extrahere , vnuis sine altero ne-
queat: haec Eleemosynæ ab utroque
simul recipientur , & in duobus libris
conscríbantur , qui à P. Provinciali
per folia computentur , & consig-
nentur , quorum vnuis intra dictam
Archam semper clausus existat , aliud
vero foris sit apud Procuratorem
ad reddendam negotiatoribus ra-
tionem , quibus omnium acceptoru-
chirographa utriusque manu sub-
cripta tradat idem Procurator , ap-
positis clausulis ordinariis eorundem
librorum .

Quando P. Provincialis simul s. 3.
cum Visitatoribus , domum habi-
tationis Procuratoris generalis Re-
demptionis captiuorum visitaue-
rit , per hos libros ab eodem , in
ipsius etiam Scribae præsentia ,

21
Liber primus.

rationem exigat. Si autem P. Pro-
vincialis hoc munus exercuerit, tūc
hāc rationem Visitatoribus reddat,
terminusque in iisdem libris præsti-
tæ rationis affigatur, à P. Provinciali
& à Visitatoribus subscriptus.

S. 4.

Prædictæ eleemosynæ nulli com-
modentur, neque ad alios usus, nisi
tantum ad captiuorum redemptio-
nem, eorumque necessitates con-
uertatur, & nullus Prælatus eas pos-
sit ullo modo distribuere, neque ac-
cipere, etiam ratione mutui, quāuis
maxima eum urget necessitas, ne-
que in eis expendendis se intromit-
tat, quæ omnia in hac Constitutio-
ne cōtentæ, in uiolabiliter, obseruari
iubemus, sub poena grauioris cul-
pæ, & sub formali obedientiæ præ-
cepto, & sub poena excommunicatio-
nis latæ sententiæ, cuius absolutio-
nem P. Provinciali reseruamus, sub
iisdemque poenis omnibus nostræ
Provinciae religiosis cuiusvis Ordin-
nis,

nis & status, mādamus, ne has elec-
mosynas ad redimendos captiuos,
eorumque subuentiōnem conce-
fas accipere possint, nisi Prælati Cō
uentuum (vbi Generalis captiuorū
procurator tunc nō extiterit) simul
cum depositariis, vt vbi primum po-
tuerint, ad eundem procuratorem
eas transferant.

Cum autem P. Provincialis per
se tam pium opus præstare voluerit,
aliquem religiosum idoneū ad Scri-
bæ officium eligat, & uterque om-
nia hīc disposita, sub iisdem pœnis
custodire tencatur.

S. 5.

¶ Caput quintum. De Patribus, qui
mittendi sunt ad redemptionem
captiuarum.

Votiescunque Regis
iussu aliqui Religiosi
nostræ Provinciæ, ad
redemptionem capti-

C 3 uorū

S. 1.

Liber primus.

uorum fuerint postulati, iuxta Pa-
ctum inter prædecessores Reges
huius Regni, & nostrum Ordinem
solemniter celebratum, & ad e-
orum preces à Summo Pontifice Pio
Quinto confirmatum, P. Prouincia-
lis alacri animo, eos concedere te-
neatur, tales, quales ad hoc con-
ducere sibi visum fuerit, quibus In-
structionem præbeat, qua ducti in
tanto negotio se bene habere pos-
sint, quos specialiter admonemus,
ne pecuniam, vel quæcunque alia
bona accipiant, quorum à Magi-
stratibus posteà ratio exigatur: Si
tamen aliquo modo hæc eis tribuā-
tur, vel ea accipiant, neque ipsi,
neque P. Prouincialis, aut alii no-
stri Ordinis Prælati, ad eorum retri-
butionem, & satisfactionem tenean-
tur, neque Prouinciae, seu Monaste-
riorum Census, Redditus, siue Pro-
uentus, ad hoc valeant obligare,
quod si fecerint, irritum maneat,

&

& ex nunc id nullamus, ita ut
nullam vñquam omnino obligatio-
nem possit inducere.

Religiosis omnibus, qui ad redi-
mendos captiuos electi fuerint, sub
omnibus supradictis poenis manda-
mus, nē in Infidelium Regionibus,
pro aliquo captiuo, spondeant, vel
se obligent, nisi certo Redemptionis
pretio constituto, quale indubitan-
ter eis constiterit apud Patres cum
iisdem negotiantes existere, & nul-
lus eorum ad terras Infidelium, in
alicuius captiui redemptionem li-
teras fide dignas mittat, nisi integrū
libertatis pretium, vel in numerata
pecunia, vel in quocunque dono au-
reо, seu argenteо, apud se habeat,
cum facultate tamen, id venden-
di, intra mensem post captiui re-
demptionem.

Quando aliqui religiosi ad redi-
mendos captiuos missi fuerint, Pro
curator generalis illis tradat, tam

Liber primus.
pecuniam, quam quæcunque alia
bona sibi commissa, ad libertatem,
& medelam captiuorum illius Pro-
uinciarum, in cuius fines patres mittun-
tur, qui quidem in dictis libris ta-
les, & tantas eleemosynas se acce-
pisse fateantur, & subscribant: cum
vero fuerint reuersi, quæ superfue-
rint, iterum eidē procuratori, simul
cum ratione reliquarum expensa-
rum fideliter reddant, à quo chyro-
graphū remissionis accipiant, quod
in omni tempore fidem faciat, cu-
jus exemplar per procuratoris scri-
bam in illis libris apponatur,

§. 4. Statuimus & mandamus, vt Mi-
nister domus nostræ Ceptensis, in
ipsa ciuitate semper redimendi cap-
tivos curam gerat, cui P. Prouincia-
lis socium, & scribam assignet, &
vterque omnia, in hac Constitutio-
ne, & superiori disposita sub iisdem
poenis obseruet, qui Minister gene-
rali captiuorū procuratori diligen-
ter

ter respondeat circa corundem negotia, cundemq; certiorcm faciat de rebus omnibus, quæ ad fidelium captiuorum optimam libertatem spectant. Quod si in re tam graui & pia negligenter se habuerit, ad arbitrium P. Prouincialis, & Visitatorū, ab officiis suspendatur.

Antequām ad Capitulū Prouinciale Minister Ceptensis veniat, Patri cui domus regimen, & bona ipsius tradiderit, omnes eleemosynas quas habuerit ad captiuorum redēptionem, relinquat, vt vsq; ad futuri ministri aduentum, eodem redimendi munere fungatur, quarum quantitatē describant, & subsignēt in duobus libris, illis similibus, quos Generalis captiuorum procurator habet quorum vnum secū deferat, ad reddendam rationem P. Prouinciali, & Visitatoribus: aliis verò in eleemosynarum archa clausis semper maneat. & tam Minister, quām

C 5 eius

Liber primus.

ei⁹ soci⁹, in omnibus, & per omnia, præceptis & statutis Regiæ Maiestatis (secundum formam nostri Contractus) obediant, sub poena grauioris culpæ, & suspensionis ab officiis, & à quibuslibet aliis Ordinis nostri dignitatibus.

5.6. Minister Ceptensis priusquam in domū suā profiscatur, duos libros per folia cōputatos, & consignatos à Patre Prouinciali accipiat, & vt ad nostrum Conuentum Ceptensem peruenierit, in ipsis apponi faciat, ab eius Socio, summatim quantitatem Eleemosynarum, quas domi repererit, & propriis nominibus & signis, hanc traditionem sub scribant, tam ipse, quam qui anteā præcerat, quorum librorum unus in dicta Archa præcludatur, alias verò foris deseruiat, vt huius Statuti & superioris ordo servetur.

Capus

¶ Caput sextum. De Communitate
seruanda, Deposito, & Cellario.

§. I.

VM Huius nostræ Congregationis fra-
tres, non solum fa-
cultatibus, sed vo-
luntatibus propriis
renunciauerint, in ip-
samet Ordinis ac-
ceptione, & semper promissam obe-
dientiam, penitus Prælatorum po-
testati, & imperiis in Christo, & pro
Christo subdiderint, certum est ni-
hil habere, possidere, dare, vel acci-
pere, sine Superioris licetia debere,
& ne oppositum, facientes incidant
in Saluatoris sententiā dicētis, nemo
mittens manū suam ad aratrū, & res-
piciens retrò, aptus est Regno Dei,
ideo prout in Cōc. Trid. decretū est. Sel. 25. c. 2.
de regul.
Nemini Regulariū isti⁹ Ordinis bona
immobilia, vel mobilia, cuiuscunq;
qualitatis fuerint, etiā quovis modo
ab

Liber primus.

ab eis acquisita tanquam propria,
aut etiam nomine Conuentus possi-
dere vel tenere liceat, sed statim ea
superiori traduntur, & Conuentui
incorporentur: nec deinceps liceat
superioribus bona stabilia alicui re-
gulari concedere, etiam ad usum
fructuum, vel usus administrationis,
vel commendam. Administratio au-
tem bonorum Monasteriorum, seu
Conuentuum, ad solos officiales
corundem (ad nutum Superiorum
amouibiles) pertineat: mobilium
verò usum ita superiores permittat,
ut eorum suppellex statui pauper-
tatis (quam profecti sunt) conueniat,
nihilque superfluum in ea sit, nihil
etiam, quod necessarium sit eis de-
negetur, quod si quis aliter quidquā
tenere, deprehensus, vel conuictus
fuerit, is biennio actua & passiuia
voce sit priuatus, atque etiam iux-
ta Regulā & ordinis Constitutiones
puniatur.

Ex-

Excommunicationis sententiam §. 2.
semel in anno Minister (videlicet) in
Cœna Dñi, in Capitulo ante Missæ
celebrationem, solemniter contra
proprietarios pronuntiet, & ibidem
omnes fratres teneantur claves Mi-
nistri offerre, & humiliter tradere,
& omniū priuatas (nullo excepto)
cellas visitet, quoties ei visum fue-
rit: & siquid paupertatis statui non
conueniens inuenerit, auferat, &
cominuni vtilitati applicetur. Quo-
tiescunque Minister clauem à fratre
petierit, ei tradatur. Proprium autē
iuxta sacros Canones appellamus,
quidquid Prælato celatur, vel con-
tra eius voluntatem tenetur.

Prohibemus insuper, sub pœna §. 3.
grauis culpæ, ne aliquis Minister,
seu frater nostri Ordinis, depositum
extra domum habeat, vel temerè
thesaurizare præsumat, neque intra
domum, vel extra, aliquid Prælato
celet. Si quis hoc committere non

cru-

Liber p[ro]laus.

erubacere, siue Minister, siue frater fuerit, bona illa omnia sic reperta amittat, & Infirmitariae vel communis utilitati applicentur, sine dispensatione.

§.4.

Statuimus prætereà in quolibet nostri Ordinis Monasterio (ut in cōsuetudine est) pro Communitatis deposito Archam tribus clauibus clausam constitui: quarū vnam Minister, alias verò duo fratres ex Religiosoribus à P. Prouinciali, Ministro, & Vicario, vocaliter electi, habent, qui Depositarij appellantur. Quidquid vnde cunque licetè veniret in nummos reddactum, in tali Deposito reseruetur: quæ omnia Conuentus Scriba, in libris receptionis & sumptus distinctè apponat. Si autem aliquis ex Depositariis foras ita debeat proficisci, vt extra Monasterium pernoctet, ante eius egressū, aliis Religiosus Præsbyter loco eius ab omnibus Depositariis voca-